[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕРГИЕВСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

06 апреля 2021 года                   г. Санкт-Петербург                                       № 15/5

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сергиевское, утверждённое решением муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское от 15.03.2018 № 7/1

Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года         № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, утверждённое решением муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское от 15.03.2018 № 7/1                                  (далее - Положение) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. В случаях возникновения у МО МО Сергиевское права собственности на имущество, не предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления МО МО Сергиевское, для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений, либо не относящееся к видам имущества, перечисленным в Законе Санкт-Петербурга, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению в соответствии с федеральным законом.»;
1.2. Абзац второй пункта 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Компетенция органов местного самоуправления МО МО Сергиевское в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом устанавливается настоящим Положением в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                     О.Н. Душина